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p19::u cryArrcnara rporpaMaoA Broprlr{ruryc Ha a KaAeM cr( u c.ry iluu _ aro"rg;.rroMc*rr cryA rrrr(60 EKTC), no ,,Ka:uen, npuroi,?u (Dany.urer sarrpaBHrr Haymrr npu MefouapoAeH C",raelarrcrcu 
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1. Co oea perxeHae,ce yrBpAyBa IeKa ce rrcnoJrHerrzycJroBr{re 3a rroqeroK co pa6ora nraryar*u.a nporpaMa oABTOp qr{KJryc Ha aKa.qe**, arygrtr _ [ocTAu[JroMcKr4cryilHr4 (60 EKTC), ro ,,Ka3HeHo"npano,,, ua @aryrrer sarpaBHr4 HayKr.r npa MeryuapoAeH Clanjaucxra Vnruap.rr.,,,lanpuro poiuasonuq 4"p*uurn; ;;;;;, Hurore.2. Osa perueHr4e BJreryBa Bo clrJra co AeHor HaAOHecyBar[,e.
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ff;-11e7'25.10.2023 roArrHa, 3a yrBpAyBalbe Ha ycJroBr{re 3a [or{eroKco padora Ha cryAr{cKara [potpaMa oA Brop qr{KJryc HaaKaAeMcKH cry1rr _ nocrrr{[JroMcKr4 crypu; (oo rxrciro ,,Ka3HeHo upaBo,,,.rr1 oarrlyr .u nilum HayKLr rrpt4Meiyuapogen Cmnj,an.y yurraepsrmer 
,,laepzloPorraaHos,q fiepNaerzn;. eo CeerN H;;;;.''

p6r nuimin ,," ,,t{JrY,:J,1,,'.Y,o,,or t€ cikrit t6dyr6 tE stud imeve akade;ike"_ ;,Jil; pasdiptomike (60
^, , 

SETA, ,gu "-E drejta p"rufu;, rg Fakultetin eSh kencave Ju ridi ke pru re Ur-i-r*.ii"iit Nddrkom b6ta rSllav "Gavrilo Romanovig Derzhavini ne Sveti Nikole

1. Me kdte Aktvendim pdrcaktohet se jand plotesuar
kushtet pdr fillim me pund td programit studimor te ciklit tedytd rc srudimeve akademike _ Itrai*. pasdiplomike (60
:aT) nga "E drejta penale,,, nd Fakultetin e ShkencaveJuridike pran6 Universitetit Nddrkombdtar Sllav,,Gavrilo
Romanovig Derzhavin,, nd Sveti Nikole.

2. Ky Aktvendim hyn nd fuqi nd dit€n e miratimit tetij.

Arsyetim
pas manjes sd Aktvendimit per akreditim nr. 0g_s02t6 tc dates ls.t,.2023.rs, ;;';"'[.oiipr," Akeditim teArsimit te Larte, Universiteit NJe.t"*Jeiar Sllav ,,Gavrilo

Romanoviq Derzhavin, ,e S".ti^N"id;"i d...jtoh"t, *"k€rkes€ nr. 02-239/3 te dares Zs.lO'iOiS, Agfencise percildsi ne Arsimin e Lartl,me numrin tore os-r:o+/1te dates
??.1.9..?.023, 

p€r pdrcaktimin e k;rh,;;;;r nllimin mepund te programit studimot te ciklii ,E iyre t€ studimeveakademike _ studime pasdiptomik. iio iiikl, nga ,,8 
drejrapenale", nd Fakultetin e Sfrt.n.ure Juridike pranduniversitetit Nderkombetar sirr"-";6ur.,o RomanovigDerzhavin,' nd Sveti Nikole.
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lupexropor Ha AreHqr.rjara 3a KBaJrr.rrer Bo
BucoKoro o6pa3oBaHr.re, co Perueuue 6p.08-136412 on
26.10.2023 roAHHa, rloprvrlpa Kouaclrja 3a y.rBpAyBarbe Ha
r4ctIoIHeTocTa Ha ycnoBxTe 3a tlOLIeTOK CO pa6oTa Ha
cTylr4cr(aTa flpofpaMa HaBeAeHa BO TOqKa 1 sa oBa
pelxeHHe.

Kouucrjara, Ha AeH 22.11.2023 roAuHa, rl3Bptun
yBHA 11 H3rorBrl l4sneruraj 6p. 0B-136413 ol 28.11.2023
foAr.rHa, KaIe e HaBeIeHO AeKa 3a cTyIHCKaTa npotpaMa oA
BTOp rlilKnyc Ha aKaIeMCKr.r CTy!.rlw _ nocTArlfrnoMcKlr
cryAnrd (60 EKTC), ro ,,Ka3HeHo rrpaBo((, Ha OaKynrer sa
lpaBHu HayKU npH MeiyHapo4eu c,raejaucrH yHuBep3urer

,,faepu,ro PoNlauoeHq [epxrasuu" Bo CBerr.l Huxo,re, ce
ilcnoJrHeru ycJroBr.rre cofJTacHo oApeAo[Te yTBpAeH]I CO

3axoHor 3a Br.{coxoro o6pa:osaHue u ypea6ara 3a
HOpMaTr.rBt4 H CraHlapllr 3a ocHoBa$e Ha Br,rcoKoo6pa3oBHH
ycraHoBr4 u 3a Bpuerbe Ha BHCOKOo6pa3oBHa lejHOCr
(,,C,ryN6eu BecHuK ua Peny6,rurca Marce4onuja,, 6p. 103/10,
168/10u l0/11).

Avajkw ro Bo [peABrrA r.r3HeceHoro, ce oAryrru KaKo
BO AUCnO3HTTIBOT Ha OBa peIXeHI4e.

IIPABHA fIOYKA: flporrln oBa perueHue, Moxe
Ia ce 3aBeAe ynpaBeH cnop, co nolHecyBarLe Ha ryx6a Ao
YnpaeHuor cyA Ha Peny6:ruxa Ceeepna Maxe4oHr.rja, eo
poK oA 30 Aeua oI neHor Ha [pHeMor Ha oBa petxeHre.

flocraoeuo rlo:
- Bucoroo6pa3oBHaraycrarroBa
- Apxraa

Drejtori i Agjencise p6r Cilesi ne Arsimin e Larte,
me Aktvendim nr. 08-1364/2 t€ dat€s 26.10.2023, formoi
Komision p€r pdrcaktimin e kushteve per fillimin me pund te
pro$amit studimor te shdnuar n6 piken 1 te ketij
Aktvendimi.

Komisoni, me 22.11.2023, kreu inspekimin dhe
pdrgatiti Raportin me nr. 08-136413 t€ dat6s 28.11.2023, ku
dshtd shdnuar se, per pro$amin studimor te ciklit te dyte te
studimeve akademike - studime pasdiplomike (60 SETK),
nga I'E drejta penale", n€ Fakultetin e Shkencave Juridike
prane Universitetit Nddrkomb0tar Sllav,'Gavrilo Romanovig
Derzhavin" nd Sveti Nikole, jane pdrmbushur kushtet, ne
p€rputhje me dispozitat e percaktuara me Ligjin p€r arsim td
larte dhe Rregulloren p6r normativin dhe standardet per
themelimin e institucioneve t6 arsimit t€ lartd si dhe per
realizimin e veprimtarise s6 arsimit t6 lart€ (,'Gazeta zyrlare
e Republikds se Maqedonisd" nr. 103/10, 168/10 dhe l0/11).

Duke marrd parasysh ate qe u theksua, u vendos si
nd dispozitivin e kdtij Aktvendimi.

KESfUU,E JURIDIKE: Kundcr ketij Aktvendimi,
mund te inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankeses deri te Gjykata Administrative e Republikds s6
Maqedonis€ sd Veriut, nd afat prej 30 ditdve nga dita e
pranimit te ketU Aktvendimi.

Dorezuar deri te:
- lnstitucioni i arsimit te larte
- Arkivir rpl5o r u,r pergrt itr l\ I r r,rena,Erppevoacrr
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